
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídkový list akcí 
Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, Okružní 666, 280 02 KOLÍN V.,  

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz , 

 FB URSA Kolín – tábor Neškaredice, FB Freaks Crew, FB Táborník Zásmuky 

 

Zveme všechny kamarády na 
 

další výpravu do URSA PARKU 

-světa dinosaurů, 

celoroční hry, která vyvrcholí na letním táboře 

v Neškaredicích  

v červenci 2017  
 

18.-20.listopadu 2016 
 

Účastnický poplatek: 500,-Kč. 

Zahrnuje dopravu, ubytování, stravování. 
 

S sebou: spacák, přezůvky,vhodné oblečení do města i na výlet, a PLAVKY 
 

Co náš čeká? Výlet do okolí hradu Karlštejn, návštěva Aquaparku 

v Berouně, návštěva u medvědů. 

 

Sraz je v 17.00 hodin na nádraží v Kolíně  
 

Návrat je v neděli v cca 16.30 hodin na nádraží v Kolíně. 

 

 

 
 

 
 

NÁVRATKA: 

Přihlašuji se na listopadovou výpravu:                                                                                  

                                                                         nejpozději do 16.11.2016                                                                            

Emailem: ursa.kolin@seznam.cz  nebo SMS na tel. 775 291 206         
 

 

Letem světem 
Říjnová Dinosauří 

2016 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Další výprava 

                   vánoční 

                              16.-18.prosince 2016 

                                                               Neškaredice 

mailto:ursa.kolin@seznam.cz
mailto:ursa.kolin@seznam.cz


 

 

 
 

Redakce Ursiánka – Putování s dinosaury – Zpráva 1. 
 

     Tak a je to tady. Velké putování, které skončí až 15.července 

v příštím roce začalo. Do poslední chvíle se podařilo udržet 

tajemství, co se vlastně bude dít, a tak všech 20 účastníků úvodní 

výpravy čeká velké překvapení. Letošní rok nás zavede miliony 

let proti proudu času, až do doby kdy ještě neexistovali lidé a na 

planetě, která ještě vypadala úplně jinak, než jak ji známe dnes, 

vládli obrovští tvorové dinosauři. A asi se jim dařilo dobře, 

protože jim ta vláda vydržela skoro 200 milionů let, kam se na ně 

hrabeme my dnešní moderní lidé. Naším úkolem bude stát se 

členy expedice, kterou pořádá věhlasná zoologická společnost 

URSA, a vydat se po stopách těchto gigantických praještěrů. 

Překvapení je o to větší, že celý víkend nestrávíme jen na naší 

základně v Neškaredících, ale podnikneme výpravu do Prahy, 

kde v muzeu Karla Zemana budeme  natáčet film o tom, jak si 

naši cestu za dinosaury představujeme.     

     Proto je první večer věnován pečlivým přípravám. Kreslíme 

naše představy pravěku. Pralesy, sopky a hlavně ty obry, se 

kterými se máme setkávat. Každý namaloval, jak si takového 

dinosaura představuje, někdo podle předlohy, někdo podle vlastní fantazie a i když se spousta účastníků vymlouvala, že neví, že 

neumí kreslit, že se mu to nepovedlo, že je to „blbý“, nakonec se ukázalo, že to tak „blbý“ nebylo, protože téměř všichni namalovaní 

dinosauři se nakonec ve filmu objevili. K tomu si každý připravil i svoji postavičku, která bude v připravovaném filmu vystupovat. Na 

závěr večera ještě pár kol hry na „Sedavou babu“ a „Slepého strážce“ a hned do spacáků, protože ráno vstáváme a v 10 hodin musíme 

stát na vlakové zastávce v Církvicích. 

      Odtud se přesuneme do 

Kolína, kde ještě jednou 

přestoupíme na vlak do Prahy. 

Vlaky ze všech směrů jsou 

zpožděné, tedy i ty naše, takže 

máme co dělat, aby se celá 20ti 

členná skupina stačila přesunout 

přes pražské historické centrum 

až na druhou stranu Karlova 

mostu. Zatím je krásně a podle 

toho vypadá i Praha. Tisíce lidí 

vyrazilo prohlížet památky a my 

se těmi davy musíme 

prokličkovat, abychom na místo 

dorazili včas a cestou nikoho 

neztratili. Na nic není čas, a tak 

nemůžeme nic nakupovat, ani se 

zastavit u oblíbené postavičky 

Pikaču, aby mu Barča mohla 

odříkat svojí nejmilejší básničku: 

„Pikaču A, Pikaču B, dejte si 

pozor Bára už jde.“. Líbí se nám 

historická auta i živé sochy, ale 

čas nás žene neúprosně stále dopředu. Na Karlově mostě je to fakt hustý, a tak Luboš, po vzoru průvodců ostatních výprav zvedá nad 

hlavu hůl, aby všichni viděli, kde je čelo naší výpravy a nepřimotali se k někomu jinému, třeba k nějakým Japoncům. Stihli jsme to, 

nikoho jsme neztratili a přesně ve 12:00 bereme za kliku v muzeu, kde jsme již očekáváni. 



 

 

 

      

 
 
Čekají na nás tři slečny animátorky a my se jim nejdřív představujeme, kdo 

jsme a co chceme točit a chlubíme se našimi připravenými výtvory a 

postavičkami. Animátorky jsou nadšené z toho, jak jsme perfektně 

připravení a rozdělují nás do tří skupin. Každá má natočit svůj díl 

budoucího filmu „Putování s dinosaury“. První skupina točí náš příjezd 

autobusem do URSA Parku a připravuje titulky, druhá skupina nechává 

vyrůst pod kamerou bujný prales, po kterém se prochází všichni naši 

dinosauři a třetí skupina tvoří nejdramatičtější část filmu, ve které Vivi padá 

do sopky a tyranosaurus ukousne Davidovi hlavu. Davidovi se líbil náš 

včerejší návrh, že by dravý tyranosaurus měl určitě někoho sežrat, i to že by 

tím sežraným mohl být právě on a dnes se v průběhu celé animace dožaduje 

toho, že musí být sežrán a pořád dokola se ptá, kdy už to bude. Všechno se 

to nakonec povedlo a David přišel alespoň o hlavu. Bylo to SUPER! 

Dozvěděli jsme se jak vzniká takový animovaný film, jak lze zařídit aby 

naše postavičky hýbaly nožičkama i ručičkama, a že je to vlastně všechno 

strašně jednoduché, jen to potřebuje velikou trpělivost. Otočit 

kolem autobusu, zmáčknout foťák, a zase, otočit koly, hnout 

postavičkami, posunout pás s plavuněmi a přesličkami a zase 

cvak, otočit, pohnout, posunout, cvak, cvak, cvak. A takhle to 

vypadalo u všech skupin. Za dvě hodiny jsme vytvořili tři dílka, 

která nám sympatické a trpělivé slečny animátorky spojily do 

jednoho filmu, který trvá 1 minutu a 40 vteřin. Venku zatím začalo 

pršet, a tak svačíme schovaní pod balkónem před muzeem a potom 

nás už zase tlačí čas. Davy v historickém centru jsou snad větší 

než byly ráno, a tak jdeme po nábřeží,  kolem Národního divadla i 

přes Václavák a vlak stíháme jen tak tak. Při přestupu v Kolíně je 

poprvé čas na nákup nějakých dobrůtek, protože Prahou jsme 

stačili jen proběhnout tam a zase zpátky. Ještě poslední kilometr a 

jsme zpátky na základně.    

     Medvěd připravil rajskou, dohrajeme ještě včerejší hry 

s židličkami a zahrajeme i hru s odebíráním židlí, kterou navrhla 

Vivi. Moc se líbila, stačili jsme u toho nadělat dost šaškáren i si 

zazpívat a nakonec velké překvapení, do finále se dostali oba 

sourozenci Zuskovi. Adam je nakonec rychlejší než Anička, to jen 

aby byla splněna reportážní povinnost. Večer se cpeme popcornem 

a díváme se na starý film Cesta do pravěku, abychom viděli jak si 

takovou expedici představoval sám pan Zeman (ano ten slavný pán, 

v jehož muzeu jsme dneska taky „točili“ náš film). Večer nás také 

čekala slavnostní chvíle, stát se členy výpravy. Letos, stejně jako 

v minulých letech, budeme mít jednotná trička, tentokrát oranžová 

s obrázky dinosaurů. O hodnocení je připraven zvláštní článek na 

jiném místě toho vydání novin. V neděli ještě pár her se šátky na 

očích, až do chvíle, než Barča poslepu narazila do Adamovy hlavy a 

bylo po hrách. Tak musíme pro příště ty akce trochu omezit a hrát 

jen hry, při kterých se nebudeme moc pohybovat a hlavně budeme 

na sebe vidět. Ale to už se blíží oběd a po něm malování prvních 

políček na nástěnce a dinosaurů na trička 13ti nejlepším účastníkům 

této výpravy. A pak první rodiče a první odjíždějící.  

 

Tím také končí první zpráva novináře Luboše pro redakci Ursiánka. 

 



 
 

Putování s dinosaury – Hodnocení na výpravách  

                               aneb jak se stát členem expedice 
 
     Aby se Ursiáni stali členy expedice do „Ztraceného světa dinosaurů“, musí mít vybarvené všechny dinosaury na tričku. Obrázků 

je tam celkem 6. Na prvních pět je potřeba získat 30 bodů a na finálovou hlavu Tyranosaura, která bude hlavním motivem URSA 

Parku je potřeba získat bodů 50. Kdo už umí násobit a sčítat, spočítá si, že bodů je potřeba získat celkem 200, aby bylo tričko 

kompletně vybarvené.  
 

(5 x 30 = 150 + 50 = 200, pro ty, kteří se v počtech ještě tak daleko nedostali). 
 

     A bodování bude celý rok stejné a nebudeme ho měnit, aby měli stejné šance ti, kteří někdy nebudou moci přijet anebo na 

výpravách, kde bude her přece jenom méně. 
 

A jak to bude vypadat? 
 

     První změna je, že se budou hodnotit zvlášť „Malí“ (1. a 2. třída a předškolák Ondra) a „Velcí“ (tj. 3. třída a vyšší). Za každou hru 

se budou získávat body, které se budou každému sčítat.  
 

Příklad z úvodní výpravy do Neškaredic: 
 

Honěná kolem židlí Výměna míst        Židličkovaná Schovávaná a další, Zvuky, co se změnilo, Hokej.. 

((Sedavá baba) (Slepý strážce)      (Vivina hra) (Slepí proti vidoucím)               atd. 

Niki 5bodů  Anička 2  4body    Adam      3body  

Jolča 4  Naty      3        Anička 1 2  

Áďa 4  Eliška       3            Áďa        1 

Tadeáš 2  Terka 3     3  

Adam   2  Týna         3                                            Toto jsou jen příklady, her bylo mnohem víc.  
 

A když se sečetly výsledky, pořadí vypadalo takto: 
 

 „Malí“     „Velcí“ 

Adam  18 bodů    Áďa  17 bodů 

 Niki  16     Anička 2 15   

 Jolča  12    Naty  15  

      Anička 1 15        

Ondra 1 11 bodů   Eliška   14 bodů 

Tobias  10    Terka 3 13   

      Tadeáš  13   

      Týna  13 

Ondra 2 7 bodů    Terka 2 12 bodů 

Bára  5     Vivi  11   

      Honza  11   

      Tom „Filozof“  9   

      David    7 

 



A teď přijde to nejdůležitější. 

 

Počet účastníků.  

Zvlášť „Malí“ a zvlášť „Velcí“ se rozdělí na přibližné třetiny a třetina nejlepších v obou kategoriích získá 35 

bodů = dinosaurus + pět políček z dalšího obrázku. 

Druhá třetina získá          30bodů = dinosaurus 

Třetí skupina získá          25bodů a na dinosaura si musí počkat do příští výpravy 

 

„Malí“     „Velcí“ 

1. Adam  35 bodů  1. Áďa  35 bodů = první dinosaurus 

2. Niki      2. Anička 2    

3. Jolča     3. Naty    

      4. Anička 1          

4. Ondra 1  30bodů  5. Eliška   30bodů = první dinosaurus 

5. Tobias     6. Terka 3    

      7. Tadeáš    

      8. Týna   

6. Ondra 2  25bodů  9. Terka 2  25bodů = zatím bez 

7. Bára     10. Vivi    

      11. Honza    

      12. Tom „Filozof“    

      13. David   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Byli jsme v Praze. Šli jsme přes 

Karlův most. Natáčeli jsme. Hráli jsme na 

schovku. Hráli jsme židličkovanou. Hráli 

jsme hry. Chytali jsme děti v kroužku. 

Dělali jsme autobus. Dělali jsme v Praze 

panáčky. Jeli jsme vlakem. Koukali jsme 

z vlaku na koleje. Jeli jsme rychlíkem. 

Dostali jsme tričko s dinosaurama. Ondra 

Říjnová výprava – Neškaredice – Praha –Muzeum Karla Zemana 

 
Ondra 

 Přijeli jsme a vybrali jsme si, kde budeme spát. A 

hráli jsme hry. A dostali jsme nová trička. A malovali jsme 

dinosaury a v sobotu jsme z nich v Praze udělali film. A 

v pátek jsme hráli hry. Třeba jsme udělali kolo, Luboš vybral 

někoho a zavázal mu oči a vybral dvě osoby a ty si museli 

vyměnit místa, ale nesměl je ten uprostřed chytit. A v sobotu 

jsme měli hru židličkovanou a vyhrál Adam Zuska a pak 

jsme měli promítání. A u toho jsme měli popcorn a 

brambůrky. A v neděli jsme hráli hry a pak jsme psali 

příspěvky a odevzdávali jsme je Jirkovi. Vivi  

 
Vivi 

 
David 

 Pá – přijeli jsme. So – tátovi jsem 

poslal z muzea Karla Zemana na gmail 

paroháče a Nikolu. Ustřihli – urvali mi 

hlavu a přijedu domů bez hlavy. Ne – 

nemám hlad a za víkend jsme hráli hry se 

židlemi. Pá hry – něco jako bába slepá 

v kruhu a dál židličkování. Ne - ? Bůh ví, 

miska zrní – doufám… David   

 
Ágnes 2 

 V pátek jsme přijeli a měli jsme večeři a pak jsme hráli asi 3 hry asi 

do půlnoci a pak jsme šli spát. Spala jsem s Vivi, Aničkou 1, Tadeášem, 

Týnou. Ráno v sobotu jsme měli snídani a pak jsme jeli vlakem do Prahy a 

tam jsme šli do muzea dinosaurů. Ágnes 2  

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ahoj, když byla sobota, jeli jsme 

do Prahy. Tam jsme přešli Karlův most a 

natáčeli jsme film o Ursa Parku. A v neděli 

jsme hráli hry. Tadeáš 

Říjnová výprava – Neškaredice – Praha –Muzeum Karla Zemana 
 

 23.10. Natálka. V pátek jsme přijeli vlakem a 

vybalili jsme si a hráli jsme hry a šli jsme spát v 12.30. 

V sobotu ráno jsme jeli do Prahy a tam jsme vyráběli film 

o dinosaurech a pak jsme jeli vlakem 45min a pak jsme 

přestoupili do jiného vlaku a tam jsme jeli 15min a pak 

jsme šli 1km pěšky a znovu jsme hráli hry a večer jsme se 

dívali na film Cesta do pravěku. V neděli jsme ráno hráli 

hry a po obědě si pro nás přijeli rodiče. 

 
Bára 

 23.10. Adam. V pátek jsme přijeli a pak jsme měli 

večeři a hráli jsme na slepou bábu a pak jsme šli spát.  

 
Jolča 

 
V pátek  

21.10. jsme 

přijeli  a 

hráli jsme 

hry, jako 

třeba, že 

jsme dali do 

kolečka 

židle a 

Luboš 

zavázal 

někomu oči 

a ten šel 

dovnitř do 

kolečka a 

chytal a pak 

jsme hráli 

židličkova-

nou.     Niki  

 Přijeli jsme. A táta jel pro ty, kteří jeli vlakem. A mezitím jsem si 

ustlala. V sobotu jsme vstali. A po snídani jsme šli na výlet. A natáčeli jsme 

film. V neděli jsme psali příspěvky. Bára Z. II.A  

 Jolča. 1.den. V sobotu jsme se 

probudili a dospávali jsme. Potom jsme se 

šli nasnídat. Ke snídani jsme měli 

zapečenou housku. Po snídani jsme se 

oblékli a jeli na výlet do Prahy. Konec.  
Adam 

 
Niki 

 
Tadeáš 

 
Natálka 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tobias 

Říjnová výprava – Neškaredice – Praha –Muzeum Karla Zemana 
 

 Na této výpravě jsme začali novou táborovou hru, je 

to Ursa Park. Byli jsme v Praze, kde jsme si vyzkoušeli dělat 

animaci. Nejvíc se mi líbila hra na schovávanou po slepu. 

P.S. Tato výprava se mi moc líbila. Honza  

 
Ondra 

 23.říjen. První den jsme jeli vlakem a když jsme přijeli, tak jsme hráli židličkovanou. Pak jsme měli večeři a pak jsme 

šli spát. Druhý den jsme šli na snídani. Potom jsme šli animovat film o dinosaurech. Pak jsme se ještě procházeli po Praze. 

Pak jsme jeli zpátky. A hráli jsme hry, pak jsme měli ještě kino, pak jsme šli spát. Třetí den jsme šli na snídani, pak jsme hráli 

hry a pak jsme psali příspěvky. Anička Zus.  

 

 Jeli jsme do Prahy filmovat film, ve 

kterém jsme hráli. Hráli jsme hru slepá 

bába. A skoro jsme šli na pochod. Tobias 

 

 Příspěvky 

a animování. 

Karlův most. 

Hry schovka, 

židličkovaná. 

Jeli jsme vlakem 

do Prahy. 

Ondra N. 

 V sobotu jsme natáčeli v Praze. 

Postavičky jsme si nakreslili předem. Na 

místě, kde jsme natáčeli jsme si postavičky 

rozpohybovali a vystřihli a nakreslili pozadí. 

Bude to na facebooku. V neděli jsme hráli hry, 

psali příspěvky atd. A teď jedeme domů. 

Terka 3 

 

 1.den. Po napínavé a dlouhé cestě vlakem jsme se konečně dostali do 

Neškaredic. Páteční večer byl plný her se židlemi a tichostmi. 2.den. První na 

co jsem ráno pomyslel byl dnešní výlet. Nakonec jsme zjistili, že pojedeme 

do Prahy. Byli jsme v muzeu Karla Zemana a dělali jsme animaci. 3.den. 

Balení, balení, balení. Tomáš „Filozof“ 

 
Terka 3 

 
Honza 

 
Tomáš 

 
Anička 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Týna 

 V pátek jsme přijeli a hráli jsme hry, jako 

třeba babu a pak hledání po slepu. V sobotu ráno 

byly na snídani křupky s mlíkem a pak jsme jeli 

vlakem do Prahy, kde jsme točili film. Když jsme 

dorazili zpátky, tak jsme dostávali trička a hráli 

jsme ještě nějaký hry. V neděli na snídani opět 

křupky a potom jsme dohráli hledání po slepu a 

hádání zvuků. K obědu bylo kuře, špagety nebo 

sekaná. Dopsali jsme příspěvky a vybarvovali 

dinosaury na tričkách. Týna  

 

Říjnová výprava – Neškaredice – Praha –Muzeum Karla Zemana 
 

 V pátek jsme hráli hry. V sobotu jsme jeli do 

Prahy vlakem. Šli jsme na natáčení. Stvořili jsme 

film o dinosaurech. Večer jsme se koukali na kino. 

Před kinem jsme hráli hry. V neděli jsme hráli hry. 

Adélka  

 

 
Adélka 

 21.10. jsme jeli vlakem a když jsme přijeli, tak jsme si vybalili a pak naše první hra byla Slepá baba po našem. A Jirka 

nám řekl, že budeme vyrábět film o dinosaurech. 22.10. jsme brzy ráno vstali a vyrazili jsme do Prahy. My jsme animovali 

prales. Vrátili jsme se a hrozně mě bolely nohy. 23.10.-dnes jsme vstali a hráli hry a pak jsme šli psát příspěvky a vybarvovali 

dinosaury na triku. Anička 2 - Zavadilová 

 

 
Anička 

 
 

  

Náš natočený film URSA PARK najdete na kanále youtube Muzea Karla Zemana  

https://www.youtube.com/watch?v=ZGUDZPjJO2I&feature=youtu.be


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lednová výprava s rodiči 

ESPERO - REJDICE 

13.-15.ledna 2017 
 

Účastnický poplatek: 600,-Kč/dítě, 750,-Kč/rodič. Platí se na místě. 

Cena zahrnuje: 

stravování (PÁ-večeře, SO-snídaně-oběd-večeře, NE-snídaně-oběd), 

ubytování (včetně povlečení). 
 

S sebou: přezůvky do chaty a pak už je to jen na Vás. 
 

Pokud si budete chtít ještě něco navíc uvařit, kuchyň je přístupná. 
 

Ve výčepu bude k dispozici točené pivo pro rodiče, pro děti nanuky. 
 

Káva či čaj budou připraveny neustále. 
 

Individuální příjezd i odjezd. 
 

Chata Espero – www.pionyrespero.cz 
 

Cesta autem: Jilemnice, Roprachtice, Vysoké n.Jiz., Rejdice – až na konec, 

chata Espero vlevo hned u silnice, (naproti je zastávka autobusu) 

 

Lyžování: SKIAREÁL PASEKY nebo REJDICE 

 
 

 

 
 

 
 

Letem světem 

Lednová výprava  

s rodiči 

Espero 2016 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

NÁVRATKA: 

Přihlašujeme  se na lednovou výpravu s rodiči 

                                          

                                         Co nejdříve – počet míst je omezen                                                           
                                                                     

 

Emailem: ursa.kolin@seznam.cz  nebo SMS na tel. 775 291 206  

Případné dotazy zodpovíme na tel. 775 291 206 (Jirka Žďára)  
 

 

http://www.pionyrespero.cz/
mailto:ursa.kolin@seznam.cz


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Freaks 

crew 
 

Kolínská hip hopová 

taneční skupina 

 

Taneční soutěž 
 

ULITA4DANCE 
 

PRAHA 

LA FABRIKA 
 

6.listopadu 2016 

3.místo    
 

 

Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, 28002 Kolín V., Okružní 666 

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz, 

FB Freaks Crew, FB URSA Kolín – tábor Neškaredice, FB Táborník Zásmuky 

 

 
 

Další soutěž nás čeká na Pionýrském sedmikvítku  

                                          26.listopadu 2016 v Holešově 
 

 

mailto:ursa.kolin@seznam.cz
http://www.6pskolin.cz/

